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Kuva: Ysitien varrelta kevättalvella 2023

Pro Ysitie ry

TOIMINTAKERTOMUS 2023

Valtatie 9 ja sitä myötäilevä rautatie on Suomen kattavin yhtenäinen poikittaisväylä länsirannikolta 
Turusta maan itärajalle Niiralaan saakka. Ysiväylä yhdistää viisi vahvaa yliopistokaupunkia (Turku, 
Tampere, Jyväskylä, Kuopio ja Joensuu) sekä suuren joukon elinvoimaisia seutukaupunkeja ja kun-
tia. Ysiväylä on sekä osa kansainvälistä ja valtakunnallista liikennejärjestelmää että keskeinen osa 
useiden maakuntien sisäistä liikenneinfraa. Sitä kutsutaan toisinaan Suomen uloimmaksi kehä-
tieksi. Ysiväylän vaikutusalueella asuu yli miljoona ihmistä ja merkittävä osa Suomen kansantuot-
teesta muodostuu Ysiväylän vaikutusalueella.

Pro Ysitie ry on toiminut jo 14 vuotta. Yhdistyksen toiminnan keskiössä on valtatie 9 koko yhteys-
välin tie- ja rautatiehankkeiden kehittäminen ja väylän kehittämiseen liittyvä edunvalvonta yh-
dessä muiden toimijoiden kanssa. Ysiväylän keskeisimpien kehittämiskohteiden halutaan nouse-
van hallituksen liikennepolitiikan kärkihankkeiden joukkoon osana Suomen kattavaa liikenneinfra-
struktuuria. 
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Pro Ysitie ry:n ajamat valtatie 9 yleiset kehittämisen tavoitteet ovat:

Väylän tunnistaminen huoltovarmuuskriittiseksi pääväyläksi
Liikenneturvallisuuden parantaminen
Hyvän ja tasaisen matka-ajan mahdollistaminen
Liikenteen sujuvuuden parantaminen turvallisia ohitusmahdollisuuksia lisäämällä
Matka-ajan ennakoitavuuden parantaminen, jolla mahdollistetaan elinkeinoelämän kulje-
tusten kustannustehokkuus ja täsmällisyys
Paikallisen liikkumisen ja yhdyskuntarakenteen sujuva ja turvallinen liittyminen päätiehen
Pitkämatkaisen joukkoliikenteen palvelutason parantaminen ja joukkoliikenteen käytön 
edellytysten lisääminen sekä juna- että linja-autoliikenteen osalta
Kestävän liikenteen edistäminen 

Yhdistyksen jäsenet, hallitus ja henkilöstö 

Yhdistyksen jäsenmäärässä ei tapahtunut muutoksia vuonna 2023. Jäseniä oli 34, joista oli 26 kun-
tia ja kahdeksan muita alueiden ja elinkeinoelämän kehittäjiä. Vuosi 2023 oli istuvan hallituksen 
toinen toimintavuosi. Yhdistyksen hallituksessa oli yhteensä 16 jäsentä ja heille oli nimetty henki-
lökohtaiset varajäsenet. 

Yhdistyksen puheenjohtajana toimi Suonenjoen kaupunginjohtaja Juha Piiroinen, I varapuheenjoh-
tajana Olavi Ala-Nissilä Loimaalta ja II varapuheenjohtajana seutuyhteistyöjohtaja Pekka Sundman 
Turun kaupungilta. Yhdistyksen vuosikokouksessa Satu Lindénin tilalle hallituksen varajäseneksi 
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nimettiin Niina Nurmi. Janne Virtasen tilalle tuli joulukuussa Malla Rannikko-Laine Virtasen siirryt-
tyä uusiin tehtäviin. Toiminnanjohtajana vuoden alusta alkaen toimi Terhi Källi ja avustavana sih-
teerinä Jasmin Broman.

Yhdistyksen toiminta 

Yhdistyksen hallitus kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa 20.1.2023 ja 3.3.2023. Lisäksi sähköpos-
titse suunniteltiin yhdistyksen hallitusohjelmatavoitteita 2023 alkaneelle vaalikaudelle, valmistel-
tiin eduskunnan vaikuttajaverkoston tapaamista sekä yhdistyksen lausuntoa valtion väyläverkon 
investointiohjelmaluonnoksesta. Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 26.5.2023 Orivedellä. Kaupun-
ginjohtaja Juha Kuusisto toi Oriveden tervehdyksen vuosikokoukseen. Kokouksen yhteydessä myös
liikennejärjestelmäpäällikkö Tapani Touru Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymästä esitteli lii-
kennejärjestelmätyötä ja kehittämistä Tampereen seudulla.

Kuva: Vuosikokous Orivedellä 26.5.2023

Pro Ysitie ry määritteli ennen eduskuntavaaleja yhdistyksen tavoitteet hallitusohjelmaa varten: Pro 
Ysitie -yhdistys haluaa tulevien kansanedustajien kiinnittävän huomiota valtatie 9:n merkitykseen 
koko vaikutusalueensa elinvoiman ja liikenneturvallisuuden mutta erityisesti maailman muuttu-
neesta geopoliittisesta tilanteesta johtuvien logistiikkavirtojen suunnanmuutosten sekä huoltovar-
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muuden näkökulmista. Elinkeinoelämän toimintaedellytysten varmistaminen ysiväylän vaikutus-
alueella vahvistaa elinvoimaa alueellisesti mutta tasaa myös hallitsemattoman kasvun painetta 
pääkaupunkiseudulta. Henkilöliikenteen turvallisuus ja sujuvuus on varmistettava. Valtatie 9:n kes-
keisimpien kehittämiskohteiden on noustava tulevan hallituksen hallitusohjelmaan liikennepolitii-
kan kärkihankkeiden joukkoon osana Suomen kattavaa liikenneinfrastruktuuria, kestävää aluekehi-
tystä ja turvallisuuspolitiikkaa. Rahoituspäätökset valtatie 9:n korjaamiseksi pääväylätasoiseksi
väyläksi on tehtävä tulevalla hallituskaudella. Yleisten tavoitteiden lisäksi hallitusohjelmatavoittei-
siin kirjattiin keskeisimpiä kehittämiskohteita yhteysväleittäin.

Hallitusohjelmatavoitteisiin liittyen toteutettiin alkuvuonna kysely kansanedustajaehdokkaille Ysi-
tien merkityksestä niiden viiden vaalipiirin alueella, joiden läpi valtatie kulkee. Kyselyllä haluttiin 
ensinnäkin nostaa Ysitietä ehdokkaiden tietoisuuteen ja samalla kartoitettiin ehdokkaiden ajatuk-
sia tien merkityksestä oman vaalipiirin alueella. Ehdokkaita pyydettiin listaamaan tarpeellisia ke-
hittämistoimenpiteitä lähivuosina ja kertomaan, mitä Ysitiestä pitäisi tulevaan hallitusohjelmaan 
kirjata. Lisäksi ehdokkailta kysyttiin kiinnostusta osallistua vuonna 2022 perustettuun Ysitien kan-
sanedustajaverkostoon tulevalla vaalikaudella ja valtatien edunvalvontatyöhön ylipäätään. Vas-
tauksia kyselyyn saatiin yhteensä 38. Vaalipiireittäin jaoteltuna vastaukset jakautuivat seuraavasti: 
Varsinais-Suomi 9 vastausta, Häme 1 vastaus, Pirkanmaa 12 vastausta, Keski-Suomi 8 vastausta ja 
Savo-Karjala 10 vastausta. 

Muutama nosto kyselyn vastauksista:

”Väylä on paitsi ruuhkainen, niin myöskin onnettomuustilastoissa kärkipäässä. Ysitien merkitys 
elinkeinoelämän tavaravirtojen välittäjänä on ensiarvoisen tärkeä.”

”Kärkihankkeille tulee saada rahoituspäätökset niin, että myös jo laaditut suunnitelmat liikenne-
turvallisuuden parantamiseksi etenevät, eivätkä pääse uudelleen vanhenemaan.”

“Tunnustaa väylän kansallinen merkitys ja luoda puitteet tarveperustaiseen budjettikäsittelyyn, siis 
siihen, että liikenneinvestoinnit arvotetaan teknisin ja tilastollisin perustein aluepolitiikan sijaan.”

Yhdistyksen vuoden 2023 suurin ponnistus oli kansanedustajien vaikuttajaverkoston uudelleen jär-
jestäytyminen kevään vaalien jälkeen. Kansanedustajistossa tapahtui jonkin verran muutoksia, 
mikä vaikutti myös meidän vaikuttajaverkostomme kokoonpanoon. Valtatie 9 vaikuttajaverkoston 
puheenjohtajiksi saimme Aleksi Jäntin (KOK) Pirkanmaalta, Annika Saarikon (Kesk.) Varsinais-Suo-
mesta sekä Hanna Räsäsen (Kesk.) Savo-Karjalasta. Muita vaikuttajaverkostoon mukaan lähteneitä 
kansanedustajia ovat mm. Ritva Elomaa (PS) Varsinais-Suomesta, Pauli Kiuru (KOK) ja Arto Sato-
nen (KOK) Pirkanmaalta. Mukaan lähtevät myös varsinaissuomalaiset Eeva-Johanna Eloranta (SDP)
sekä Timo Furuholm (Vas), Pirkanmaalta Lotta Hamari (SDP) ja Keski-Suomesta Piritta Rantanen
(SDP). 



5

Keskiviikkona 15.11.2023 järjestettyyn vaikuttajaver-
koston kick-off-seminaariin osallistui yhdistyksen 
edustajien lisäksi joukko kansanedustajia keskustele-
maan Ysitien tilanteesta ja tarpeista. Vaikuttajaver-
koston tavoitteena on luoda suora keskusteluyhteys 
valtakunnalliseen päätöksentekoon tiedonvaihdon 
helpottamiseksi ja yhteydenpidon säännöllistä-
miseksi. Vaikuttajaverkoston puheenjohtaja Aleksi 
Jäntti korostikin avauspuheenvuorossaan säännölli-
sen yhteydenpidon ja faktapohjaisen tiedon merki-
tystä päätöksenteon tukena. Toteutusvalmiiden 
suunnitelmien saaminen valtion rahoitusputkeen on 
vaikuttajaverkoston ja yhdistyksen yhteistyön yk-
kösprioriteetti. Tässä työssä Pro Ysitie ry:n tärkeänä 
tehtävänä on tuottaa ja koota selkeää, helposti saa-
vutettavaa tietoa vaikuttajaverkostolle.

Kuva: Vaikuttajaverkoston puheenjohtaja Aleksi Jäntti

Vuoden 2023 talousarviossa toiminnalle asetettujen tavoitteiden toteutuminen

TOIMENPIDE AIKATAULU TOTEUTUMINEN
Ysiväylän kansanedustajaverkos-
ton uudelleen kokoaminen vaa-
lien jälkeen > Järjestetään vaikut-
tajaseminaari, jonka aiheena val-
tatie 9 merkitys nykyisessä geopo-
liittisessa tilanteessa

Kesäkuu: Kansanedustajien kon-
taktointi
Elo-syyskuu: Seminaarivalmistelut
Lokakuu: Vaikuttajaseminaari

Tavoite saavutettu: Vaikuttajaver-
koston seminaari järjestettiin
15.11.2023 eduskunnassa, ver-
kosto järjestäytynyt

Yhteysvälivastaavien nimeäminen Elo-syyskuu

Tavoite toteutumassa: Asia val-
mistelussa, esitykset jäseniltä pyy-
detty, hallitus nimennee yhteysvä-
livastaavat maaliskuussa 2024

Ysiväylän edunvalvonta ja väylän 
kehittämistarpeiden aktiivinen 
esiintuominen eri yhteyksissä/si-
dosryhmille

Jatkuva prosessi
Tavoite toteutunut, työ jatkuu.
Mediahuomiota paikallismedi-
oissa saatu tiedotteiden avulla

Yhteiset tiedotteet ja lausunnot Lausuntopyyntöjen mukaisesti Tavoite toteutunut: Lausunto Väy-
lävirastolle annettu

Uutisvirran seuraaminen ja aktiivi-
nen viestintä sosiaalisessa medi-
assa: julkaisuista tykkääminen, jul-
kaisujen jakaminen ja aihetunnis-
teiden käyttäminen

Jatkuva prosessi Tavoite toteutunut osittain, vielä 
kehitettävää
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Kuva: Eduskunnassa 15.11.2023 vaikuttajaverkoston kick-off

Yhdistyksen talous

Tuotot

2021 2022 TA 2023 TP 2023

Jäsenmaksut 7 500 € 7 500 € 7 500 € 7 600

Tuotot yhteensä 7 500 € 7 500 € 7 500 € 7 600

Kulut

TP 2021 TP 2022 TA 2023 TP 2023

Ylläpitomaksut, ICT-
kulut  

759,48 € 714,10 € 800 € 781,20
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Matkakulut, majoitus 
ym.

0 € 528,50 € 1 000 € 545,25

Palkat ja palkkiot, hen-
kilösivukulut

2060,50 € 2 000 € 1452,60

Ostetut hallintopalve-
lut (taloushallintoku-
lut, kokouskulut)

2207,20 € 372,00 € 1 500 € 531,80

Ostopalvelut, pankin 
palvelumaksut, selvi-
tykset, viestintäkulut 
ym.

0 € 119,42 € 1 000 € 131,00

Muut liikekulut 
(postikulut ym.)

256,88 € 140,86 € 500 € 242,17

Yhteensä 3 223,56 € 3 935,38 € 6 800 € 3684,02

Pro Ysitie ry:n taloustilanne pysyi vakaana vuonna 2023. Tilikauden tulos on 3 915,98 € ylijäämäi-
nen, johtuen alituksista talousarviomenoissa. Pääosin etäyhteyksin toteutetut tapaamiset sekä 
sähköiset kanavat kokousaineistojen välittämisessä ja markkinoinnissa pitävät kustannukset alhai-
sina. 

Tilikauden voiton yhdistämisen jälkeen yhdistyksen oma pääoma on yhteensä 27 736,64 €. Vakaa 
talous ja kertynyt ylijäämä mahdollistaa tarvittaessa lisäpanostuksen vaikuttamistyöhön ja edun-
valvontaan. Työn alla on tällä hetkellä yhdistyksen visuaalisen ilmeen ja verkkosivun päivittäminen.
Suurempien tilaustöiden hankkiminen tai hankkeiden käynnistäminen edellyttäisi rahoituspohjan 
laajentamista esimerkiksi yhdistyksen jäsenten lisärahoituksella tai hankepohjaisella väliaikaisella
rahoituksella. Tällaisia hankkeita ei ole ainakaan tällä hetkellä suunnitteilla.

Katsaus tulevaisuuteen 

Kevään eduskuntavaalit, hallitusohjelmatavoitteet ja vaikuttajaverkoston kokoaminen sekä tehtä-
vään perehtyminen veivät käytännössä toiminnanjohtajan yhdistyksen asioihin käytettävissä ole-
van ajan vuonna 2023. Hyvää vaikuttavuutta työllä kuitenkin saatiin aikaan ja yhteys kansanedus-
tajiin ministeritasolle asti onnistuttiin luomaan. Vuoden 2023 päätavoite siis saavutettiin. Yhteys-
välivastaavien nimeämisen ja tehtävään orientoitumisen jälkeen on aika saattaa loppuun yhdistyk-
sen vaikuttamisstrategia kuluvalle vaalikaudelle. Vaikuttamisstrategian osaksi olisi hyvä määritellä
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vaikuttamistyön pääpainopisteet, vuosikello ja markkinoinnin kärjet kullekin vuodelle. Vaikuttami-
sen vuosikelloa ajatellen saatiin hyvää tietoa eduskunnan päätöksenteon rytmistä vaikuttajaver-
koston tapaamisessa marraskuussa. Verkosto osoitti tarpeellisuutensa konkreettisesti heti ensim-
mäisessä tapaamisessa!

Vaikuttajaverkoston toiveiden mukaista säännöllistä ja informatiivista yhteydenpitoa päästään to-
den teolla jatkamaan yhteysvälivastaavien kanssa heti alkavana keväänä. Yhdistyksen visuaalisen 
ilmeen ja verkkosivun päivittäminen edesauttavat yhdistyksen ja sitä kautta Ysiväylän tunnet-
tuutta. Merkittävien elinkeinoelämän toimijoiden, kuten isot liikennöitsijät tai logistiikka-alan yrit-
täjät voisivat olla yksi tulevaisuuden vahvistettava kontaktipinta. 

Kuva: Ysitien varrelta keväällä 2023
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Terhi Källi
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Rekisteröity koko nimi: Paavo Ilmari Laaksonen
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Varmenteen haltija: Vastuu Group Oy
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Paavo Ilmari Laaksonen
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Rekisteröity koko nimi: Timo Juhani Kiviluoma
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Timo Juhani Kiviluoma
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Rekisteröity koko nimi: Juha Piiroinen
Titteli: Puheenjohtaja

Allekirjoituksen tyyppi: Kehittynyt sähköinen allekirjoitus
Tunnistamistapa: Pankkitunnistus
Identiteetin tarjoajan maa: FI
Varmenteen haltija: Vastuu Group Oy
Varmenteen liikkeellelaskija: Digi- ja väestötietovirasto

Juha Piiroinen
Allekirjoitettu 2024-05-17 12:21:59 (EET)
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Dokumentin allekirjoittaja(t) on tunnistettu palvelussa seuraavasti:

Pankkitunnistus – Allekirjoittaja identiteetti on varmistettu käyttäen vahvan tunnistautumisen menetelmää. Allekirjoittaja on
tunnistautunut allekirjoitustapahtuman yhteydessä Signicat Connect-tunnistuspalveluun pohjoismaisilla pankkitunnuksilla.

Allekirjoituksen autenttisuuden tarkistaminen

SignSpace-palvelu tarjoaa käyttöliittymän sähköisten allekirjoitusten tarkastamiseen. Palvelu on sekä palvelun käyttäjien, että
ulkoisten tahojen käytössä. Palvelun avulla vastaanottaja voi varmistua, että hänelle toimitettu allekirjoitettu asiakirjakokonaisuus on
alkuperäinen ja muuttumaton. Tarkistuspalvelussa käyttäjän palveluun lataamien tiedostojen eheys tarkistetaan ja näitä verrataan
palvelussa tallennettuihin alkuperäisiin tietoihin.

Asiakirjan alkuperäinen versio, joka sisältää kiistämättömyyden osoittamiseen liittyvät tiedot, säilytetään SignSpace-palvelussa.

Allekirjoitettaessa asiakirjasta muodostetaan jakeluversio, joka sisältää PDF-muotoisen allekirjoitussivun PDF-dokumentin
viimeisenä sivuna tai muun tiedostomuodon tapauksessa erillisenä PDF-tiedostona. Jakeluversion PDF on allekirjoitettu sähköisesti
SignSpace-palvelun sähköisellä leimalla.

Jakeluversion PDF:n alkuperäisyys ja muuttumattomuus on varmistettavissa tarkistamalla PDF-tiedoston allekirjoitus. Tarkistaminen
voidaan tehdä SignSpace-palvelussa tai käyttäen esimerkiksi Adobe Acrobat Reader-sovellusta.

Kiistämättömyyden osoittamiseen liittyvät tiedot ovat saatavissa SignSpace-asiakaspalvelun kautta.

Ohje SignSpace -palvelussa allekirjoitetun asiakirjan tarkistamiseen:
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Allekirjoitukseen luottaminen

Allekirjoituksen tarkastamiseen ja turvallisuuteen liittyvät tiedot on kuvattu tarkemmin SignSpace-sivustolla:
https://resources.signspace.com/legal-compliance-fi.

Tarkempi kuvaus on tarkoitettu myös välitettäväksi tarvittaessa kolmannelle osapuolelle jonka käyttöön sähköisesti allekirjoitettu
asiakirja luovutetaan.
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